ACESSORIOS

PARF 3,5 X 40 CBC CHATA/FILIPS - COD.1107MP

A T I pmsssssssisiiiiinine

08

Quantidade necessaria de
Montadeores = 02

CAVILHA PINUS 8 X 30 - COD.1064MP

08

AMIGO MONTADOR, SIGA TODAS AS INSTRUGOES DESTE FORMULARIO,
ELAS SAO INDISPENSAVEIS.
LEMBRE -SE: A INDUSTRIA NAO SE RESPONSABILIZA POR DANOS
CAUSADOS NA HORA DA MONTAGEM.

PARF 3,5 X 14 CBC CHATA/FILIPS - COD.1104MP

¢ @ D

08

PARF 4,8 X 55 TAMP FHP - COD.2477MP

D E5) D

02

Ferramentas Necessarias
(Néo fornecidas)

RAFUSADEIRA

CHAVE PHILIPS
MARTELO

CHAVE DE FENDA

PA

PARF 3,5 X 25 CBC CHATA - COD.5511MP

E CORp: i

08

COLA SACHET - COD.1020MP

01

NOTA: A SEPARACAO DOS ACESSORIOS ANTES DE INICIAR A MONTAGEM
FACILITARA A MESMA. OS PARAFUSOS E CAVILHAS ESTAO NA ESCALA
REAL. EM CASO DE DUVIDA NA IDENTIFICAGAO, COLOQUE O ACESSORIOS
SOBRE A IMAGEM.

O PESO MAXIMOIDE CARGA INFORMADO NO DESENHO SE REFERE A
OBJETOS DISTRIBUIDOS DE MANEIRA UNIFORME SOBRE TODA A AREA DE
CONTATO DA PECA.

® F—

20

G
H | PREGO 10X10 C/ CABECA - COD.1041MP
i1 | GIZ DE CORREGAO FREIJO - COD.4914MP

i2 | GIZ DE CORRECAO CAMURCA - COD.4915MP

01

J1 | TAPAFURO FREIJO - COD.4901MP

J2 | TAPAFURO CAMURCA - COD.4902MP

08
08

DOBRADIGA ALTA 9MM - COD. 2352

02

CALCO 35MM - COD. 2550

02

01

SUPORTE METALICO - COD. 1848MP

02

CAPA PLASTICA - COD. 3507MP

02

BUCHA 8MM - COD. 1059MP

02

PARF M4 X 25MM - COD. 3506MP

T

04

mn BOI0IZIZ| r

M4 PORCA - COD. 4195MP 04
PISTAO A GAS 40 NW p S
COD. 2945MP QM To———Fp | 01
1 UN DO KIT PISTAO CONTEM:
S1 |PISTAO A GAS 40NW a——® 01
S2 |PARAF. PANELA 3,5X14MM ) 05
S3 [CALGO CIRCULAR 30X20MM & 01

w
G

CALCO SUPORTE 48X20X15MM

% |

01

Rua Bom Jesus, 08 - Parque Industrial
FONE/FAX: (45) 3286 - 7400
CEP : 85790-000 - capitdo L. Marques - PR
www.indekes.com.br

ARMARIO 80CM GELADEIRA

DADOS INDISPENSAVEIS PARA A VALIDADE DESTA GARANTIA

1-FORRE O CHAO COM PAPELAO OU SIMILAR. ]
2-INICIEAMONTAGEM SEGUINDOASEQUENCIANUMERICA.

3- VERIFIQUEARESISTENCIADAPAREDE QUANDO NECESSARIO.
4- E OBRIGATORIO FIXAR O MODULOAPAREDE. ’
5-FAGAAJUNCAO COM PARAFUSOS UNIAO QUANDO NECESSARIO.
6- COLOQUE EREGULE PORTAE PUXADORES.

7- PARALIMPEZAUSE PANO MACIO E SECOv.

8- NAO UTILIZE PRODUTOS ABRASIVOS OU SIMILARES, TAIS COMO: CERA, ALCOOL, DETERGENTES, TINNER, LUSTRAMOVEIS, ETC.
9- DEIXE O MOVEL SEM USO POR 24HRS PARADAR RIGIDEZAESTRUTURA.

10-PRODUTO PARAUSO DOMESTICO.

11- CUMPRINDO TODOS OS REQUISITOS EXISTENTES NESSE CERTIFICADO DE GARANTIA, O SEU PRODUTO ESTA COBERTO PELA

GARANTIADE 90 DIAS.

375MM

ASPECTO FINAL M

6’90474?

AO SOLICITAR ASSISTENCIA INFORME O CODIGO DA PEGCA E O DO REVESTIMENTO; EX: 1169 - 1441

PECA | CODIGO DESCRICAO COMPRIMENTO | LARGURA | ESP | MATERIAL | COR COR QTD
01 1169PC CHAPEU AR 80 BASC 770X300 770 300 15 | MDP 1443 - CAMURGCA |1441 - FREIJO | 1
02 227PC BASE/CHAPEU AR GL 80 770X300 770 300 15 | MDP 1443 - CAMURGCA |1441 - FREIJO | 1
03 6227.041PC | PORTA BASC 785X345 785 345 15 | MDP 1443 - CAMURCA 1441 - FREIJO | 1
0L 1161PC LATERAL ARM 300X360 300 360 15 | MDP 1443 - CAMURGCA |1441 - FREIJO | 2
05 512PC FORRO 794X355 794 355 3 HDF 1443 - CAMURGA |1441 - FREIJO | 1
06 6317_PC MOLDURA RETA 800X50X15 FREIJO | 800 50 15 | MDF 1443 - CAMURCA |1441 - FREIJO | 1

CERTIFICADO DE GARANTIA

PARABENS!

— .
'ndekes Vocé acaba de adquirir um produto INDEKES com alta qualidade e um excelente design! Preparamos este certificado para que vocé tenha o melhor proveito possivel de seu produto.
Abaixo estdo algumas dicas para vocé proteger e usufruir da garantia.

Obrigado por escolher a INDEKES!

CUIDADOS COM O PRODUTO

Para que nao danifique seu mével, recomendamos | poeira.
que: Mantenha o produto em local arejado e sem

Tecido

Méveis de madeira

umidade. - Pararetirar o po, utilizar flanela limpa e seca, sem reagentes quimicos.
- Nao expor diretamente ao sol ou em ambiente com |- Nunca utilizar produtos abrasivos, tais como: palha de ago, esponja de 1a e ago, alcool, vinagre, |manuseio irregular.
alta luminosidade, para n&o alterar a tonalidade do |limao, saponaceo ou produtos corrosivos que possam riscar ou descolar a camada protetora do |Problemas relacionados ao transporte e armazenamento do

tecido. movel.

-Nao lavar. O liquido ¢ prejudicial ao produto. -N&o molhar o mével ou exp6-lo a locais Umidos.

- Néo usar produtos quimicos como: solventes,

Vidros

TEMPO DE GARANTIA

- Usar escovas com cerdas macias e aspirador de p6 em baixa rotagéo para eliminar a Seu produto sera garantido pelo periodo de 90 dias, a partir da data

na nota fiscal de compra.
A GARANTIA EXCLUI
Problemas devido ao mau uso dos produtos de limpeza ou

produto apés a entrega.
Descoloragéo por exposigdo diretamente a luz solar, ressecamento
ou manchas causadas por agentes relacionados nos “Cuidados

amoniaco, acido, alcool, detergente ou agua(- Para limpeza de portas de vidro, borrife o liquido de limpeza (agua, limpo-vidro ou alcool) [com os Produtos”.

sanitaria. Isso podera ocasionar danos irreversiveis | primeiramente em um pano sem fiapos ou em um papel toalha e em seguida aplique no vidro. Nunca | Danos causados por agentes da natureza, como inundagées ou
ao revestimento do produto. utilize produtos abrasivos, como esponjas de cozinha e esponjas metalicas.
-Na&o ficar em pé no estofado. - Né&o utilize saponaceo, detergentes de cozinha e qualquer tipo de solventes quimicos. Danos causados por qualquer tipo de umidade.

- Evite contato com animais domesticos.

Acessorios

- N&o encostar o produto em objetos contundentes ou | - Para limpezas leves na retirada de po, utilizar somente um pano macio e seco.
cortantes. - Dobradigas/Corredigas: sejam lubrificadas com uma pequena quantidade de 6leo, cuidando para | Problemas e desgastes causados por animais domesticos.
- Nao coloque objetos quentes (panelas, ferro de [nZo o respingar nos revestimentos. Esta agéo evitara a oxidag&o e possiveis quebras, aumentando a | Uso em ambientes infectado por cupins ou carunchos.

passar, etc.) diretamente sobre as superficies dos |vida dtil do acessério.

moveis. -Emregides litoraneas, aconselhamos a limpeza dos acessérios a cada 30 dias.

acidentes de qualquer espécie.

Utilizagao do produto em local umido e ndo arejado.
Excesso de peso sobre o produto.

Acidentes causados por montagem inadequada.

067

indékes

COD : 6313 PAG: 01 DE 02




-ANTES DO ENCAIXE DE CADA CAVILHA DE MADEIRA (B) PASSARA COLASACHET.
-FORRE O CHAO COMA CAIXADE PAPELAOANTES DE INICIARAMONTAGEM.
-INICIEAMONTAGEM COM O MOVEL NAHORIZONTAL, COMAFITADE BORDAVIRADA PARA CIMA.

PASSO 01

ENCAIXE A BASE (02) E O CHAPEU (01) NA LATERAL
ESQUERDA (04) UTILIZANDO 04UN DA CAVILHA (B) 8X30 E
FIXE COM 04UN DO PARAFUSO (A) 3,5X40MM.

PASSO 02

ENCAIXE A LATERAL DIREITA (04) NO CONJUNTO JA
MONTADO, UTILIZANDO 04UN DA CAVILHA (B) 8X30 E FIXE
COM 04UN DO PARAFUSO (A) 3,5X40MM.

PASSO 03 Lo Y PR

VIRE O MOVEL COM A FITA DE BORDA PARA BAIXO. ‘ - 10 X 10 MM (H)

ALINHE O FORRO (05) E FIXE PELAS EXTREMIDADES,
UTILIZANDO OS PREGOS (H)ACADA10CM DE DISTANCIA.

PASSO 05
NESTE PASSO, FIXAREMOS APORTAE AMOLDURA.

- FIXE AS 02UN DA DOBRADICA (K1) NA PORTA (03), UTILIZANDO 02UN DO PARAFUSO (C ) 3,56X14MM PARA CADA UMA.
APOS ISSO, FIXE O CALGO SUPORTE DO PISTAO (S4)NA MARCAQAO NAPORTA.

-O PROXIMO PASSO E FIXAR O PUXADOR. PARA ISSO SERA NECESSARIO UMA BROCA 4MM.

FURE APARTE INTERIOR DAPORTA, NAS MARCAGOES, E FIXE O PUXADOR (L) COM 02UN DO PARAFUSO (E) 3,5 X 25MM.
OBS: AO FURAR AS PORTAS, APOIAR A FACE EXTERIOR PARA QUE A BROCA NAO DANIFIQUE A PINTURA AO
TRANSPASSAR O MATERIAL.

-DEPOIS, ENCAIXEAPORTANOS CALGOS JA FIXADOS NO CHAPEU (01) E FAGAAREGULAGEM DO PARAFUSO.

- TERMINE O ENCAIXE DO PISTAO (S1), ENTRE O CALGO CIRCULAR (S3) E O CALGO NAPORTA (S4). ALINHE E REGULE A
PORTA.

- ALINHE O ENCAIXE DA MOLDURA (06) NABORDA DO CHAPEU (01), DEPOIS FIXE UTILIZANDO 03UN DO PARAFUSO (E)
3,5X25MM.

PASSO 04
FIXEAS 02UN DO CALCO (K2) NO CHAPEU (01) UTILIZANDO 02UN
DO PARAFUSO (Q) M4X25, COMAPORCA(R),PARACADAUM.

APOS ISSO, FIXE 01TUN DO CALCO CIRCULARDO PISTAO (S3)NA
LATERALDO MOVEL (04).

PASSO 06
NESTE PASSO, FAGAAFIXAGAO DO MOVEL NAPAREDE.

PARA ISSO, FIXE O SUPORTE METALICO (M) NO MOVEL, UM DE CADA LADO. A FIXAGAO DO SUPORTE DEVE SER ENTRE AS
LATERAIS (04),0 FORRO (05) E O CHAPEU (01).

FIXE PRIMEIRO PELOS 02 FUROS MENORES EXISTENTES NO SUPORTE, QUE FICARAO NAS LATERAIS DO MOVEL (04),
UTILIZANDO 02UN DO PARAFUSO (C) 3,5X14MM.

DEPOIS, FACA O ALINHAMENTO E AMARCAGCAO NAPAREDE, NO LOCAL DESEJADO. PARAISSO, TENHA COMO REFERENCIAO
FURO MAIOR EXISTENTE NO SUPORTE (M). ENTAO, PERFURE A PAREDE E INSIRAABUCHAPLASTICA (O). LEMBRANDO QUE
SAO 02 FUROS NAPAREDE, UM PARACADASUPORTE.

POR ULTIMO, FIXE O MOVEL NA PAREDE, UTILIZANDO 02UN DO PARAFUSO (D) 4,8X55MM E INSIRA A CAPA (N) PARA DAR
ACABAMENTO.

05

indékes

COD : 6313 PAG: 02 DE 02




	Página 1
	Página 2

